

**Estado de Situación Financiera**
**UNION ANDINA DE CEMENTOS S.A.A. - UNACEM S.A.A. (ANTES CEMENTOS LIMA S.A.A.)**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	30 de Junio del 2014	31 de Diciembre del 2013
<b>Activos</b>			
<b>Activos Corrientes</b>			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	7	111,850	196,750
Otros Activos Financieros			
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	8	309,067	259,003
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)		82,875	63,850
Otras Cuentas por Cobrar (neto)		125,899	129,853
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		51,546	51,535
Anticipos		48,747	13,765
Inventarios	9	515,451	497,835
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias			
Otros Activos no financieros		28,880	41,462
<b>Total Activos Corrientes Distintos de los Activos o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios</b>		<b>965,248</b>	<b>995,050</b>
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
<b>Total Activos Corrientes</b>		<b>965,248</b>	<b>995,050</b>
<b>Activos No Corrientes</b>			
Otros Activos Financieros			
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	10	1,715,647	1,645,786
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	8	3,797	5,024
Cuentas por Cobrar Comerciales		287	344
Otras Cuentas por Cobrar			
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas			
Anticipos		3,510	4,680
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo (neto)	11	3,739,720	3,706,550
Activos intangibles distintos de la plusvalía	12	66,902	68,072
Activos por impuestos diferidos			
Plusvalía	12	9,745	9,745
Otros Activos no financieros		125,249	112,557
<b>Total Activos No Corrientes</b>		<b>5,661,060</b>	<b>5,547,734</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>		<b>6,626,308</b>	<b>6,542,784</b>
<b>Pasivos y Patrimonio</b>			
<b>Pasivos Corrientes</b>			
Otros Pasivos Financieros	13 y 15	728,117	693,406
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		169,942	219,080
Cuentas por Pagar Comerciales	14	59,597	122,716
Otras Cuentas por Pagar	14	61,244	43,052
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	14	36,803	43,380
Ingresos diferidos		12,298	9,932
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras provisiones		11,305	15,814
Pasivos por Impuestos a las Ganancias			
Otros Pasivos no financieros			
<b>Total de Pasivos Corrientes distintos de Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta</b>		<b>909,364</b>	<b>928,300</b>
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
<b>Total Pasivos Corrientes</b>		<b>909,364</b>	<b>928,300</b>

**Estado de Situación Financiera**
**UNION ANDINA DE CEMENTOS S.A.A. - UNACEM S.A.A. (ANTES CEMENTOS LIMA S.A.A.)**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	30 de Junio del 2014	31 de Diciembre del 2013
<b>Pasivos No Corrientes</b>			
Otros Pasivos Financieros	13 y 15	1,641,896	1,627,954
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	14	10,485	11,883
Cuentas por Pagar Comerciales			
Otras Cuentas por Pagar			
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas		10,485	11,883
Ingresos Diferidos			
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras provisiones	17	13,663	13,663
Pasivos por impuestos diferidos	18	547,943	537,303
Otros pasivos no financieros	31(i ii)	3,923	5,557
<b>Total Pasivos No Corrientes</b>		<b>2,217,910</b>	<b>2,196,360</b>
<b>Total Pasivos</b>		<b>3,127,274</b>	<b>3,124,660</b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital Emitido	19	1,646,503	1,646,503
Primas de Emisión			
Acciones de Inversión			
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital		282,525	270,203
Resultados Acumulados		1,571,184	1,503,096
Otras Reservas de Patrimonio		(1,178)	(1,678)
<b>Total Patrimonio</b>		<b>3,499,034</b>	<b>3,418,124</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>6,626,308</b>	<b>6,542,784</b>

**Estado de Flujo de Efectivo**
**UNION ANDINA DE CEMENTOS S.A.A. - UNACEM S.A.A. (ANTES CEMENTOS LIMA S.A.A.)**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2014	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2013
<b>Flujos de efectivo de actividad de operación</b>			
<b>Clases de cobros en efectivo por actividades de operación</b>			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		1,014,237	1,020,639
Regalías, cuotas, comisiones, otros ingresos de actividades ordinarias			
Contratos mantenidos con propósito de intermediación o para negociar			
Arrendamiento y posterior venta de esos activos			
Otros cobros de efectivo relativos a la actividad de operación			
<b>Clases de pagos en efectivo por actividades de operación</b>			
Proveedores de Bienes y Servicios		(731,118)	(787,553)
Contratos mantenidos con propósito de intermediación o para negociar			
Pagos a y por cuenta de los empleados		(77,449)	(59,432)
Elaboración o adquisición de activos para arrendar y otros mantenidos para la venta			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Operación			
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) operaciones		205,670	177,396
Intereses recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Intereses pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(56,428)	(44,068)
Dividendos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados		(50,071)	(31,082)
Otros cobros (pagos) de efectivo			
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación</b>		<b>99,171</b>	<b>102,246</b>
<b>Flujos de efectivo de actividad de inversión</b>			
<b>Clases de cobros en efectivo por actividades de inversión</b>			
Reembolso de Adelantos de Prestamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Pérdida de control de subsidiarias u otros negocios			
Reembolsos recibidos de préstamos a entidades relacionadas			
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo			
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de largo plazo			
Subvenciones del gobierno			
Intereses Recibidos			
Dividendos Recibidos			
<b>Clases de pagos en efectivo por actividades de inversión</b>			
Anticipos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Obtener el control de subsidiarias u otros negocios			
Préstamos concedidos a entidades relacionadas			
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		(67,446)	(38,292)
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(121,897)	(108,741)
Compra de Activos Intangibles		(748)	(4,267)
Compra de Otros Activos de largo plazo			
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados			
Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de inversión			
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión</b>		<b>(190,091)</b>	<b>(151,300)</b>
<b>Flujos de efectivo de actividad de financiación</b>			
<b>Clases de cobros en efectivo por actividades de financiación:</b>			
Obtención de Préstamos		424,751	1,023,551
Préstamos de entidades relacionadas			
Cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no resultan en pérdida de control			
Emisión de Acciones			
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio			
Subvenciones del gobierno			
<b>Clases de pagos en efectivo por actividades de financiación:</b>			
Amortización o pago de Préstamos		(375,972)	(764,519)
Pasivos por Arrendamiento Financiero			

**Estado de Flujo de Efectivo**
**UNION ANDINA DE CEMENTOS S.A.A. - UNACEM S.A.A. (ANTES CEMENTOS LIMA S.A.A.)**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2014	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2013
Préstamos de entidades relacionadas			
Cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no resultan en pérdida de control			
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses pagados			
Dividendos pagados		(42,759)	(49,371)
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados			
Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de financiación			
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación</b>		<b>6,020</b>	<b>209,661</b>
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de C		(84,900)	160,607
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo			
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		(84,900)	160,607
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7	196,750	74,189
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	7	<b>111,850</b>	<b>234,796</b>

**Estado de Resultados**
**UNION ANDINA DE CEMENTOS S.A.A. - UNACEM S.A.A. (ANTES CEMENTOS LIMA S.A.A.)**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2014	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2013	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2014	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2013
Ingresos de actividades ordinarias	20	445,950	440,488	874,402	864,107
Costo de Ventas	21	(265,364)	(248,728)	(509,300)	(489,798)
Ganancia (Pérdida) Bruta		180,586	191,760	365,102	374,309
Gastos de Ventas y Distribución	23	(26,104)	(20,884)	(49,052)	(41,964)
Gastos de Administración	22	(52,561)	(30,748)	(89,525)	(63,221)
Ganancia (Pérdida) de la baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Otros Ingresos Operativos	25	6,892	11,691	14,766	24,629
Otros Gastos Operativos	25	3,021	(1,689)	(6,216)	(15,089)
Otras ganancias (pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) por actividades de operación		111,834	150,130	235,075	278,664
Ingresos Financieros	26	645	2,143	1,911	3,806
Gastos Financieros	27	(28,373)	(27,146)	(55,788)	(44,068)
Diferencias de Cambio neto		5,406	(102,562)	889	(129,271)
Otros ingresos (gastos) de las subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas					
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Activos Financieros Reclasificados Medidos a Valor Razonable					
Diferencia entre el importe en libros de los activos distribuidos y el importe en libros del dividendo a pagar					
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		89,512	22,565	182,087	109,131
Gasto por Impuesto a las Ganancias	18b	(29,716)	(1,523)	(58,867)	(29,488)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		59,796	21,042	123,220	79,643
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas, neta del impuesto a las ganancias					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		59,796	21,042	123,220	79,643
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (pérdida) básica por acción:					
Básica por acción ordinaria en operaciones continuadas	29	0.036	0.013	0.075	0.048
Básica por acción ordinaria en operaciones discontinuadas					
Ganancias (pérdida) básica por acción ordinaria		0.036	0.013	0.075	0.048
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (pérdida) diluida por acción:					
Diluida por acción ordinaria en operaciones continuadas		0.036	0.013	0.075	0.048
Diluida por acción ordinaria en operaciones discontinuadas					
Ganancias (pérdida) diluida por acción ordinaria		0.036	0.013	0.075	0.048

Estado de Resultados

UNION ANDINA DE CEMENTOS S.A.A. - UNACEM S.A.A. (ANTES CEMENTOS LIMA S.A.A.)

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 ( en miles de NUEVOS SOLES )

CUENTA	NOTA	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2014	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2013	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2014	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2013
--------	------	--	--	---	---

Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas  
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas  
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión

**Firmantes**
**UNION ANDINA DE CEMENTOS S.A.A. - UNACEM S.A.A. (ANTES CEMENTOS LIMA S.A.A.)**
**ESTADOS FINANCIEROS |Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

	FIRMANTE	FECHA
<b>Análisis y discusión de Gerencia TI</b>		
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		18-JUL-14 6:26:07 PM
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		18-JUL-14 6:18:20 PM
<b>Archivo Estructurado XBRL</b>		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		18-JUL-14 6:18:35 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		18-JUL-14 6:26:13 PM
<b>Declaración de Responsabilidad TI</b>		
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		18-JUL-14 6:26:19 PM
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		18-JUL-14 6:18:42 PM
<b>Notas a los Estados Financieros Intermedios TI</b>		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		18-JUL-14 6:24:09 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		18-JUL-14 6:26:24 PM







**RESULTADOS INTEGRALES**
**UNION ANDINA DE CEMENTOS S.A.A. - UNACEM S.A.A. (ANTES CEMENTOS LIMA S.A.A.)**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2014	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2013
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		59,796	21,042
<b>Componentes de Otro Resultado Integral:</b>			
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		24	1,756
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero			
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable			
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero			
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta			
Superávit de Revaluación			
Ganancia (pérdida) actuariales en plan de beneficios definidos			
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo			
Otro Resultado Integral antes de Impuestos		24	1,756
Impuesto a las Ganancias relacionado con Componentes de Otro Resultado Integral			
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		(7)	(527)
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero			
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable			
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero			
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta			
Superávit de Revaluación			
Ganancia (pérdida) actuariales en plan de beneficios definidos			
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo			
Suma de Impuestos a las Ganancias Relacionados con Componentes de Otro Resultado Integral		(7)	(527)
Otros Resultado Integral		17	1,229
Resultado Integral Total del Ejercicio, neto del Impuesto a las Ganancias		59,813	22,271